
sexta-feira, 19 de março de 2010 11
Diário Oficial

Executivo  5
DIáRIA

NúmERO DE PUblICAçãO: 81583
PORTARIA: 242/10

Objetivo: Acompanhar e avaliar a atuação das Comissões 
Municipais de Emprego
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Jacundá e Nova Ipixuna/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0000/Ronaldo Maciel Santos (Colab Eventual) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 22/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

RESUlTADO DE lICITAçãO
NúmERO DE PUblICAçãO: 81925
PREGãO Nº 001/2010/mPC/PA

RESUlTADO fINAl
O Pregoeiro responsável pela condução do Pregão Nº 001/2010/
MPC/PA, designado pela PORTARIA Nº 041/2010/MPC/PA, de 
25/02/2010, publicada no DOE de 05/03/2010, no uso de suas 
atribuições legais, COMUNICA o Resultado final do Pregão em 

epígrafe, o qual transcorreu sem a interposição de recursos, 

sendo seu objeto - contratação de posto para o fornecimento de 

combustível (gasolina comum) pelo período de 12 (doze) meses 
- adjudicado à empresa POSTO ICCAR LTDA.
Belém, 17 de março de 2010
ROGéRIO COUTO fElIPE
PREGOEIRO

NúmERO DE PUblICAçãO: 81933
PREGãO Nº 001/2010/mPC/PA

TERmO DE HOmOlOGAçãO

A Procuradora Geral de Contas do Estado do Pará, em Exercício, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o Resultado Final 

do Pregão Nº 001/2010/MPC/PA e conseqüente adjudicação em 

favor da licitante vencedora, e tudo mais que consta do referido 

processo, resolve HOmOlOGAR o certame, nos termos e para 
os fins e efeitos do Art. 4º, XXII da Lei Nº 10.520/2002.
Belém, 18 de março de 2010
IRACEmA TEIXEIRA bRAGA
PROCURADORA GERAL DE CONTAS, EM EXERCÍCIO

DIáRIA

NúmERO DE PUblICAçãO: 81906

PORTARIA: 1108/2010-PG

Objetivo: PARTICIPAR DA CERIMÔNIA DE POSSE DA NOVA 

DIRETORIA DO CONAMP.

Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

BRASÍLIA/DF - Brasil<br

Servidor(es): 

999028/ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO (SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA - TA) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/03/2010 

a 17/03/2010<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

EDITAl Nº 004/2010-mP/2ª PJ/ATm

NúmERO DE PUblICAçãO: 81987

EDITAl Nº 004/2010-mP/2ª PJ/ATm

O 2ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ALTAMIRA torna pública a 

instauração de INQUÉRITO CIVIL, que se encontra à disposição 

na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 1652, Bairro São 

Sebastião, em Altamira/PA

INQUéRITO CIvIl Nº 004/2010-mP/2ª PJ/ATm
Instaurante: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 129, da CF/88, art. 26, da 
Lei nº 8625/93, art. 52, da Lei Complementar Estadual nº 57.
Investigado: Em apuração
Objeto de Investigação: Apurar os autores e planejar a 
execução de operação de repressão a um esquema de tráfico de 
madeira na região do Assurini, Município de Altamira.
Altamira/PA, 10 de março de 2010.
EméRIO mENDES COSTA
Promotor de Justiça

SUPRImENTO DE fUNDO
NúmERO DE PUblICAçãO: 81775

PORTARIA: 1100/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ELTON DAVID PINTO PRIST
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991419
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              100.00
03092123745090000    0101000000          339033              100.00
03092123745090000    0101000000          339036              600.00
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS DA PGJ
NúmERO DE PUblICAçãO: 81791
PORTARIA N° 1082/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do expediente protocolizado 
sob n° 8308/2010, em 10/3/2010,
RESOLVE:
DESIGNAR o Promotor de Justiça NADILSON PORTILHO GOMES 
para, conjuntamente com a Promotora de Justiça LÍLIAN NUNES 
E NUNES, atuarem nos procedimentos instaurados na Promotoria 
de Justiça de Capitão Poço, a fim de responsabilizar a COSANPA 
pela má prestação de serviços, e o Município de Capitão Poço em 
razão da não implementação do loteamento no conjunto “Flor 
de Lim”.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 
março de 2010.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N°1086/2010-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do Ofício Circular n° 002/2010 
- CEDDD, de 22/2/2010, protocolizado sob o n° 7078/2010, em 
2/3/2010,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça WALDIR MACIEIRA DA 
COSTA FILHO e ADRIANA DE LOURDES MOTA SIMÕES COLARES 
para como representantes do Ministério Público, comporem, na 
qualidade de titular e suplente, respectivamente, o Conselho 
Estadual de Defesa dos Direitos Difusos – CEDDD.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 
março de 2010.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 1092/2010-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso IX, alínea 
“f”, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça, abaixo relacionados, para 
atuarem, até 23/3/2010, na Semana de “Resolução de Presos 
Provisórios” perante as 4ª e 5ª Varas Penais da comarca de 
Marabá, a contar de 15/3/2010.

Nome Cargo Datas Local de 
atuação

Alexssandra Muniz 
Mardegan

3ª PJ 
Criminal

15 a 
23/3/2010 4ª Vara Penal

Aline Tavares Moreira 2ª PJ 
Cível 23/3/2010 4ª Vara Penal

Daniela Souza Filho 
Moura

2ª PJ 
Criminal

15 a 
23/3/2010 5ª Vara Penal

Danyllo Pompeu 
Colares

4ª PJ 
Criminal

15 a 
23/3/2010 4ª Vara Penal

Francisca Suênia 
Fernandes de Sá

4ª PJ 
Cível

15 e 
17/3/2010 4ª Vara Penal

Hygéia Valente de 
Souza Magalhães

1ª PJ 
Cível 18/3/2010 4ª Vara Penal

Lilian Viana Freire 4ª PJ 
Criminal

17 e 
22/3/2010 5ª Vara Penal

Luiz Gustavo da Luz 
Quadros

1ª PJ 
Cível

15 e 
23/3/2010 5ª Vara Penal

Mônica Cristina 
Gonçalves de Melo 

Rocha

1ª PJ 
Criminal

15 a 
23/3/2010 5ª Vara Penal

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 

março de 2010.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 1095/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais e

R E S O L V E:

DESIGNAR a Procuradora de Justiça TEREZA CRISTINA BARATA 

BATISTA DE LIMA para, na qualidade de 2º Subcorregedor-

Geral do Ministério Público do Estado do Pará, responder pela 

Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, 

durante o afastamento da titular, Drª. UBIRAGILDA SILVA 

PIMENTEL, no dia 17/3/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 

março de 2010.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 1107/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais e tendo em vista os termos do Ofício n° 011/2010-MP/

PJM, de 10/3/2010, protocolizado sob o n° 8527/2010, em 

11/3/2010,

R E S O L V E:

DESIGNAR os Promotores de Justiça LÉA CRISTINA MOUZINHO 

DA ROCHA e PAULO RICARDO DE SOUZA BEZERRA para sem 

prejuízo de suas atribuições, exercerem, respectivamente, a 

função de Coordenador e Vice-Coordenador das Promotorias de 

Justiça de Marituba, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 

março de 2010.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 1097/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais e

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso XXIII, da Lei 

Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 

Ministério Público do Estado do Pará),

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 105/2010-MP-PJ 

BREVES, protocolizado sob o nº 6774/2010,

R E S O L V E:

CONVOCAR a Promotora de Justiça BRUNA REBECA PAIVA DE 

MORAES para, como representante do Ministério Público, oficiar, 

nos dias 17, 18, 19, 24 e 25/3/2010, em audiências judiciais 

de atribuição dos 1° e 2° cargos da comarca de Breves, em 

substituição ao Promotor de Justiça GERSON DANIEL SILVA 

DA SILVEIRA, podendo, nessa qualidade, adotar medidas 

pertinentes, inclusive interpor recursos.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 

março de 2010.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício


